**PERMUTATIM**, adverb. *permutataente*, cum permutatione. *Boeth.* 2. *Arithm.* 40. p. 1048. Quemadmodum duo ad unum, sic octo ad quatuor: et conversim, quemadmodum unus ad duo, sic quatuor ad octo: et permutatum, quemadmodum quatuor ad unum. sic octo ad binarium. *Add. eund.* p. 745. et alibi.

**PERMUTATIO**, ōnis, f. 3. ¶ 1. Est mutatione, διαλλαγή, mutatio. *Cic.* *Sext.* 34. 73. Magna rerum permutatione impendente, declinavi paullulum. *Alt.* leg. perturbatione. *Id.* 6. *Parad.* 3. 51. Virtus nec tempestatum, nec temporum permutatione mutatur. *Quintil.* 5. 13. 42. Defensionis permutatio. *Id.* 9. 3. 7. Ideoque frequens permutatio est, et pleraque utroque modo efferventur. *Add. eund.* 1. 1. 25. ¶ 2. Item *permuta*, *permutatione*, *cambio*, quum una res pro alia datur, accipiturve, ut si in mercibus. *Paul. Dig.* 19. 5. 5. Si pecuniam dem, ut rem accipiam, emptio et renditio est: si autem rem do, ut rem accipiam, quia non placet, permutationem rerum emptionem esse, dubium non est nasci civilem obligationem. *Cic.* *Pis.* 21. 48. Quum partim ejus præde profundæ libidines devorassent, partim etiam in illis locis emptiones, partim permutationes ad hunc Tusculanum montem extenuerunt. *Papinian. Dig.* 30. 1. 51. Haec res permutatione non recipit. *Juvenal.* 6. 652. similis si permutatio detur, Morte viri cupiant animam servare catellæ. h. e. ut alter pro altera mori possit. ¶ 3. *Permutatio pecuniae* est *cambio*. *Cic.* 3. *Fam.* 5. a med. Perpaucos dies, dum pecunia accipitur, quæ mibi ei publica permutatione debetur, commorabor. *Id.* 5. *Att.* 13. Facere permutationem cum aliquo. *V.* **PERMUTO** 4. ¶ 4. Apud Rhetores est oratio aliud verbis, aliud sententia demonstrans. Ea dividitur in tres partes, similitudinem, argumentum, contrarium. *Cic.* 4. *Herenn.* 34. 46. *V.*

**PERMUTATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PERMUTO**, as, əvi, åtum, are, a. 1. Part. *Permutans* 5.; *Permutatus* et *Permutandus* 1. et 5. — *Permutare* est idem quod mutare

aut prorsus mutare, αντιλαττω, απισθω (lt. mutare; Fr. changer, permute; Hisp. mudar, permudar, Germ. ganz und gar, völlig verändern, ändern, verwandeln; Engl. to change, alter). ¶ 1. Generatim. — a) De iis, que facere voluntus, vel. reapse facimus alter, ac sunt. *Lucret.* 1. 827. Tantum elementa queunt permutato ordine solo. *Cic.* 2. *Cat.* 7. 14. Si Catilina subito pertinuerit, sententiam permutaverit. *Alt.* leg. mutaverit. *Petron.* *Satyr.* 107. Vultum qui permutat, fraudem parat. *Plin.* 9. Ep. 40. Cognovisti quemadmodum in Tusci otium æstatis exigere: requiris, quid ex hoc in Laurentino bieme permute. *Plin.* alter 28. *Hist. nat.* 2. 4. (14). Magnarum rerum fata et ostenta verbis permutari. *Sueton.* *Vesp.* 6. Rumor dissipatus, destinasse Vitellium victorem permutare hiberna legionum, et Germanicos transferre in Orientem. *Cic.* 3. *Legg.* 9. 20. C. vero Gracchus ruinis et iis sicis, quas ipse se projecisse in forum dixit, quibus digladiarentur inter se cives, nonne omnem reipublica statum permutavit? h. e. perturbavit. — b) De iis, que cum aliis mutantur, scambiare. *Plaut.* *Capt.* 3. 5. 19. Nomina inter vos permutatis, cambiaste, tramutaste, et *Pers.* 4. 5. 8. At ne cum argento protinam permutes domum. h. e. in aliam domum divertas. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 80. (204). Ien cum jecore locum aliquando permutat. *Martial.* 6. 93. Virus ut hoc alio fallax permutet odore. *Id.* 9. 23. Quem permutatum nec Ganymede velim. Similiter *Horat.* 2. Ep. 1. 171. tanquam sit proprium quidquam, puncto quod mobilis horæ. Nunc prece, nunc pretio, nunc vi, nunc morte suprema Permutet dominos et cadet in altera jura. *Sueton.* *Aug.* 88. Sæpe non litteras modo, sed syllabas, aut permutat, aut præterit. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 3. 2. (22). Numidae dicti Nomades a permutandis pabulis. ¶ 2. Speciatim et frequenter refertur ad contractum permutationis, quo merx pro merca datatur et accipitur, *permutare*, *cambiare*, *barattare*. *Martial.* 1. 42. Qui pallentia sulphurata fractis Permutat vitreis. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 17. 48. (163). India neque æs neque plumbum habet, gemmisque ac margaritis suis hæc permutat. ¶ 3. Hinc ponitur pro eniere, compere: ductum ab antiquo more, quo ante inventam pecuniam, omnes emptiones venditionesque permutatione peragebantur. quod et Trojanis temporibus factitatum, *Homerus* apud *Plin.* 33. *Hist. nat.* 1. 3. (6). tradit. *Id.* 6. *ibid.* 31. 36. (198). Insula adeo dives, ut equos incolæ talentis auri permutarent. *Id.* 33. *ibid.* 9. 36. (62). Zeuxis donare opera sua instituit, quod ea nullo preio satis digno permutari posse dicere. *Id.* 12. *ibid.* 21. 45. (99). Serichatum permutatur in libras denariis sei. *Id.* 33. *ibid.* 3. 13. (45). Placuit, denarium sedecim assibus permutari. ¶ 4. Pecuniam permutare dicitur, qui pecuniam dat cuiquam, a quo solvatur alteri nomine suo, vel alibi sibi: et qui pecuniam accipit ab aliquo cum onere eam reddendi alteri nomine ejus, a quo accepit, vel illi ipsi alio loco: quod nos dicimus *cambiare*, et *dare*, o *ricevere a cambio*. *Cic.* 2. *Fam.* 17. a med. Ait se curasse, ut cum questu populi permutaretur. *Id.* 12. Att. 24. De Cicerone tempore esse jam videtur. Sed quæro, quod illi opus erit Athenis, permutari ne possit, an ipsi serendum sit. se si possa farghielo contare cola etc. et 15. *ibid.* 15. sub fin. Velim cures, ut permutetur Athenas, quod sit in annum sumptum ei. *Alt.* leg. Athenis. et 5. *ibid.* 15. Vereor ne illud, quod tecum permutavi, versura mibi solvendum sit. h. e. quam pecuniam a te accepi, solvendam hic tuis procuratoribus. *Manut.* ¶ 5. Denique permutare interdum est vertere, convertare, voltare, rivoltare. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 40. 77. (210). Rigorem fortissime servat ulmus: ob id cardinibus crassamentisque portarum utilissima, quoiam minime torquetur: permutanda tantum sic, ut cacumen ab inferiore sit cardine, radix superior. *Id.* 17. *ibid.* 11. 16. (84). Permutantes arborem in contrarium. *Id.* 19. *ibid.* 6. 32. (106).

Sequenti anno, permutata ratione, semen gigantur, caput ipsum corrumpitur.

**PERNA**, ο, f. 1. πέρνα, κολεά, ῥι, et κωλήν, ἡνός, coxa, præcipue suis, usque ad popliteum: vox Etrusca; eodein enim sensu legitur in *Tab. Eugub.* apud *Zanzi*, *Sugg. di ling. Etr.* T. 2. p. 712. qui ibid. et p. 679. et seq. putat, perna dici pro pesna, derivari autem ab antiquo pesnis pro penis, quia perna tum peni, tum cauda est proxima: hinc offa penita est absegmen carnis sulla ex perna simul cum cauda. *Porro Varro* 7. L. L. 27. *Müll.* docet, in quibusdam vocabulis velutistores latinos s. pro r usurpasse, recentiores verum interdum r extivisse, ut *Lases* pro *Lares*, et *Cameñe* pro *Casmence*. Nibili itaque est facienda ejusd. *Varronis auctoritas*, qui 5. *tibid.* 110. pernam a pede derivat. Graeci recentiores a Latinis eam vocem mutuati, πέρνα dixerunt: quum antiquiores κωλή seu κωλύ perpetuo usurpaverint. *Hinc Hesych.* Κωλεά, οψίλος ως οψίδος. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 51. 77. (208). Castrantur feminæ (sues) post bidui inediā suspensas pernis prioribus, vulva recisa. *At Silius.* *Forbergium secutus*, leg. posterioribus: alii vero primoribus, h. e. summis. Illic enim *Plin.* vertit a verba *Aristot.* *Hist. anin.* l. 9. c. 50. Επένεπται δὲ ἡ καπός: ἡ τῶν Στλεών ὑπὸ νευρίσκα δύο ἡμέρας: εἴτα κρημασάντες τῷ πέποδῷ: σκλέων εἰτ. (It. coscia, compresa la gamba, ossia fino al popliteo; Fr. cuisse avec la jambe; Hisp. muslo, pierna; Germ. di Hüfte nebst dem Fusse; Engl. the ham, shouder, or leg of a pig).

1.) Proprie ¶ 1. Perna dicitur coxa hominis. *Ennius* apud *Festum* p. 303. 19. *Müll.* His (militibus) pernas succidit iniqua superbia Pœni, h. e. Hannibal. Hic agitur de pugna Cannensi, de qua ita *Lir.* 22. 51. Quosdam et jacent vivos, succisis seminibus poplitibusque, inventerunt. *V.* **SUPPERNATUS**. ¶ 2. Usurpatr præcipue de coxa suis salita in usum cibi, quam Itali, quia vento et fumo siccari ea solet, præsciufo vocant. *Pollux Onom.* l. 6. c. 9. § 52. Κιλῆνες τεταρτοχειρῖνοι, σκλέπες ὀλόκυτροι, αἱ πέρναι. *Id.* *tibid.* l. 2. c. 4. § 193. Σκλέπες, η νῦν κλουρέψης πέρνα. *Cato R. R.* 158. Addito ungulam de perna; si ungulam non habebis, addito de perna frustum pondo semis, quam minime pingue. et 162. Pernam salire sic oportet. Quum pernas emeris, ungulas earum præcidito. Ubi jam dies quinque in sale fuerint, exmitto omnes cum suo sale, suspendito in vento biduum. et mort. Suspendito in fumo biduum. et mort. Suspendito in carnario. *Plaut.* *Pers.* 1. 3. 25. Pernam quidem jus est apponere frigidam postridie. *Martial.* 10. 48. Pullus ad hæc, cœnisque tribus jam perna superstes Addetur. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 117. præter olus fumosæ cum pede pernae. h. e. cum parte extrema, eaque sicciora, quam *Id.* *tibid.* esse ait cibum coloni. *Cæl. Sympos.* 83., cuius lemma est *Perna*. Una mibi soror est, plures licet esse putentur. h. e. altera ejusd. porci perna mea soror est, quamvis pernae omnes aliorum porcorum haberi pro sororibus possint. *Apic.* 8. 1. ad fin. Perna aprina ita impletur recens. Per articulum perna paluus mitles ita, ut cutlein a carne separas, ut possit condimentum accipere per cornulum, ut universa impletur. *Per articulum pernae* est *lunghezzo l'osso del prosciutto*. — Ex perna osse combusto optimum siebat dentifricium. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 11. 49. (179). Eudem dentifricii usum præbent ossa ex acetabulis pernarum, circa quæ coxendices vertuntur. *Marcell.* *Empir.* 13. Perna scrinæ os, quod est amplissimum, combustum tritumque optimum et salubre dentifricium præstat. — Aliquando perna differt a petasone; quandoque enim petaso, qui recens satatus et nondum siccatus comedie solebat, habetur pro parte pernae, quatenus illa est tota coxa suis usque ad popliteum, iste vero ejus pars carnosa, et quidem lauitor et mollior circa coxendicem; ideo autem petaso vocatur, quia ita expansus est, ut petaso quamdam figuram referat. *Hinc Athænæus* l. 14. c. 21. a med. Επει δε και πετ-

*οὐαὶς μέρος ἔκστω κεῖται, τὸν πέρονα καλοῦσθι.*  
*h. e. deinde vero etiam petasonis pars unicuique apponitur, quam pernam (Latini) vocant.* *Martial. 13. 54.*, cuius lemma est *Perna*. *Cerretana mihi fies, vel massa Illebit De Menapis; lauti de petasone vorent.* *Id. ibid. 55.*, cuius lemma est *Petaso*. *Musteus est: propera, caros nec differ amicos: Nam mihi cum vetulo sit petasone nibil.* *Id. 3. 77.* *Et pulpam dubio de petasone voras.* *Apic. 5. 3.* *Pulpa petasonis.* *Id. 7. 9.* *pernam a petasone distinguunt, et musteos petasones coquere et parare docet.* *Edit. Dioclet. p. 14.* *Pernæ optimæ petasonis sive Mena-picæ, sive Cerretana Ital. P. unum.* *X. viginti.*  
*h. e. pondo unum (seu libra una) Italicum pernæ optimæ ex petasone etc.* — *Ei Petron. fragm. Tragur. 56.* *Burmann.* ubi cœna Trimachionis describitur, palet, olim apud Romanos pernas integras et inargentatas in mensam affari solitas. *V. ARGENTABULUM.* Idem ex eo etiam confirmatur, quod in ruinis Herculanensibus eruta est abhinc paucis annis perna ære ductili fabrefacta, que argenteæ bractææ, qua tota fuerat obducta, vestigia adduc servat, et in parte interiore horologium sciothericum delineatum exhibet. *V. Pitture d'Ercolano T. 3. in præf. p. 1. et seqq.*

1.) Translate. ¶ 1. *Perna* dicitur genus quoddam mariæ conchæ, quæ et *penna* vocatur. *Plin. 32. Hist. nat. 11. 54.* (154). Appellantur et pernæ concharum generis, circa Pontias insulas frequentissimæ. Stant veluti suillo crure longo in arcu defixa, biantesque, qua latitudo est, pedali non minus spatio cibum venantur. Dentes circuitu marginum habent pectinatum spissatos: intus spondyli grandis caro est. A *Theod.* *Piscian. lib. 4. p. 316.* ed. *Ald.*, si tamen salva est lectio, *pernica* dici videtur. ¶ 2. Item arborum surculus. *Plin. 17. Hist. nat. 10. 13.* (67). Stolones cum perna sua aveluntur, partenique aliquam et matris quoque corpore auferunt secum simbriato corpore. *Cum sua calce dixit Id. ibid. 21. 35.* (156). Malleolus avelli cum sua calce cœpitus est. ¶ 3. Est etiam convicuum hominis fatui, apud *Plaut. Truc. 2. 7. 39.* Observavi, quem pernam novi, hominem nibili. *Bothe tamen ita rectius ex MSS. edidit: Observavi, inquam, perulam.* GE. Novi hominem nibili.

**PERNARIUS**, ii. nr. 2. pernarum venditor vel confector. *Inscript. in Giorn. Arcad. T. 28. p. 358.*, quæ est apud *Orell. 4259.* **VALERIUS FELICISSIMVS TERRARIUS.**

**PERNARO**, as, are, a. 1. totum narro. *Gloss. Philox.* *Pernaro*, *χρηστός.*

**PERNAVIGATVS**, a, um, particip. ab inusit. *pernavigo*, navigando peragratus. *Plin. 2. Hist. nat. 67. 67.* (167). Pars tota vergens in Caspium mare pernavigata est Macedonum armis.

**PERNECESSARIUS**, a, um, adj ect. ¶ 1. Est admodum necessarius. *Cic. 5. Att. 21.* Non esse Romæ meo tempore pernecessario, submoleste fero. ¶ 2. Pro valde coniuncto et propinquuo. *Cic. Flacc. 6. 14.* Contendisse a Lelio paterno amico ac pernecessario, ut etc. *Id. 13. Fam. 40. L.* et *C. Aurelius, L.* filios-commando tibi majorem in modum, adolescentes omnibus optimis artibus ornatos, meos pernecessarios, tua amicitia dignissimos. *Al. leg.* meosque necessarios. *Id. ibid. 69.* Homo intimus ac mihi pernecessarius. *Addendum. 9. ibid. 13. et 2. Orat. 50. 202.*

**PERNECESSSE**, adj ect. n. indeclin. idem ac pernecessarius. *V. NECESSSE.* *Cic. fragm. orat. pro Tull. (edente A. Peyronio) 49.* Ista ipsæ leges, quas recitas, significant, quam noluerint majores nostri, nisi quam pernecesse esset, hominem occidi.

**PERNECO**, as, avi, atum, are, a. 1. idem quod neco, aut prorsus neco. *Sall. It. 4. 608.* Experiari, sit ne in terris, domitare quod ensis Non queat *Ausonius*, Tyrrenenave pernecet hasta. *Alii re-citus leg.* permeet. *Augustin. serm. 17. (al. 21.) de Temp.* Diabolum cum suis legionibus pernecavit. In *Edit. Monachor.* *S. Mauri* est 120. in Appendix, et *Augustini* esse negatur. *Theod. Priscian. lib. 2. part. 1. c. 13. p. 301.* ed. *Ald.*

Cholera vero ei utriusque effusionibus sæpe et sub angusto tempore homines pernecavit.

**PERNEGO**, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Per-negans* sub a. — Pernegare est prorsus negare, constanter negare, *negare del tutto*, *ἐξχρεούσαι*:

— a) Stricto sensu pernegrare est prorsus vel constanter dicere, rem non esse ita, aut aliquid non esse factum, vel non fore. *Plaut. Aulul. 4. 10. 34.* Negas? *Lv.* pernego imo. *Cic. Cœl. 27. 65.* Imploraret hominum fidem, atque a sellam pyxidem traditam pernegraret. *Ter. Eun. prol. 33.* Sed eas fabulas factas prius Latinas, scisse se, id vero pernegat. *Plaut. Asin. 2. 2. 56.* Pernegabo atque obdurabo, perjurabo denique. *Id. Men. 2. 3. 62.* Hercle omnino pernegrari non potest. *Sueton. Tib. 57.* Equiti Romano, quiddam pernegranti affirmavit etc. *Addendum. Ner. 35.* — b) Latiori sensu est recusare, repulsam alicui dare. *Seneca 5. Benef. 17.* Catoni populus R. prætoram negavit, consulatum pernegravit. h. e. semel negavit prætoram, at postea dedit: consulatum vero nunquam. *Sic Martial. 4. 82.* Negare jussi, pernegrare non jussi.

**PERNO**, nes, nœvi, nœtum, nere, a. 2. Part. *Pernetus*. — *Pernere* est idem quod nere, vel totum pensum nere. *Martial. 1. 89.* Quum nibi supremos Lachesis pernoverit annos. *Sidon. carm. 15. 167.* vitam Rumpere Parcarum veltere in ipso Nondum pernetam.

**PERNETUS**, a, um. *V.* voc. præced.

**PERNICA**, æ, f. 1. *V. PERNA II. 1.*

**PERNICIABILIS**, e, et

**PERNICIÄLIS**, e, adj ect. *mortale*, *mortifero*, *perniciose*, *χρεπτος*. perniciem afferens, morte in infernos, exitiabilis, noxius, mortifer, perniciosus. *Lucret. 1. 451.* Coniunctum est id, quod nunquam sine pernicii Discidio potis est sejungi, seque gregari. *Liv. 27. 23.* Pestilentia gravis incidit in urbem, quæ tamen magis in longos morbos, quam in perniciates evasit. *Plin. 8. Hist. nat. 5. 5.* (13). Pernicia prælia. *Id. 24. ibid. 1. 1. (1).* edia. *Tac. 4. Ann. 34. 1d* perniciabile reo. *Curt. 7. 3.* Nix plurimorum oculis perniciabiliis.

**PERNICIES**, èl, f. 5. (per et nec, necis). Alia forma permities, tii vel tì, Acc. *permittiem*, legitur a *Hibbeckin* (*Fragm. tragic. Latin. p. 162.*) in fragmento. Accit apud *Non. p. 219. 2. Merc.* et a cl. *Vahlen*, (*Enniante poeseos elig. p. 129.*) in *fragm. Enni* apud *Cic. 3. Nat. D. 25. 65.*

— In Genit. sing. *pernicies pro perniciet olim dictum est*, teste *Domed. 1. p. 251.* *Putsch.* Item pernicii. *Sisenna* apud *Gell. 9. 14.* et *Non. p. 486. 30. Merc.* Romanos inferenda pernicii causa venisse. *Cic. Rosc. Am. 45. 131.* Quorum nihil pernici causa factum putamus. Ita legit cum aliis *Non. loc. cit.* At *Charis. 1. p. 53. Putsch.* ubi docet, *Ciceronem dixisse pernicies causa*, hunc ipsum fortasse locum designavit. *V. DIES* init. et *Gell. loc. cit.* — Dativus sing. *pernicie* legitur apud *Liv. 5. 23.* ubi *V. Drackenborg.* — In plurali numero usurpsasse dicitur *Arnob.*, nec abhorret analogia: sic enim et *labes*, et *progenies*, et alia hujus generis pluraliter dicta sunt. Quidam etiam legit apud *Plaut. Asin. 1. 2. 7.* *Pellecebris*, perniciis adolescentium exitiun. Et ita *Non.* quoque lezissa videtur p. 153. 20. *Merc.* Alii tamen plures *pellecebræ*, pernicies, etc. — *Pernicies* est eu-litmus, interitus, ruina, labes, pestis, calamitus, *δέσπος* (*It. morte, ruina estrema, exterminio, disfacimento, disgrazia, danno*; Fr. *perte, ruine, destruction, malheur*; Hisp. *perdidad, dano, ruina, destrozo, desgracia*; Gerin. *der Untergang, das Ferderben, Unglück*; Angl. *death, destruction, ruin, extermination, a disaster, calamity*).

1.) Proprie. *Nepos Thrasyb. 2.* Quæ res et illi contemptibus perniciem, et huic despicio saluti fuit. *Cic. 4. Cat. 5. 10.* Quum de perniciem populii R. et exitio bujus urbis tam crudeliter cogitarit. *Id. 1. ibid. 5. 11.* Videbam, perniciem: in eam cum magna calamitate reipublicæ esse conjunctam. et *ibid. 2. 5.* Intestinani aliquam quotidie perniciem reipublicæ molitus. et *ibid.*

13. 33. Hisce omnibus, Catilina, et cum tua peste ac pernicie, cumque eorum exitio, qui se tecum junierunt, proficisci. *Id. Mur. 28. 59.* Incumberes ad perniciem alicujus. *Id. Dom. 35. 93.* Depellere perniciem a patria. *Sall. Cat. 18.* machinari cupiam. *Phœdr. 2. 4.* alicui parare. *Tac. 1. Ann. 74.* invenire sibi, et aliis. *Cic. 3. Nat. D. 27. 69.* Spec dubia salutis in apertam perniciem incurere. *Id. 2. Off. 3. 9.* Perniciem afferre vite hominum. *Plin. 28. Hist. nat. 8. 30.* (120). Plus quam drachmæ pondere potum perniciem affer. *reca la morte.* *Phœdr. 3. 12.* Ad perniciem agi. *Plin. 24. Hist. nat. 16. 94.* (151). in perniciem. *Justin. 39. 5.* Vires suas in perniciem mutuam converteant. *Tac. 11. Ann. 37.* Pernicies in accusatore vertit. *Phœdr. 1. 20.* Stultum consilium ad perniciem mortales devocat. *Tac. 3. Hist. 27.* Primo sagittis saxisque eminus certabant, maiore Flavianorum perniciem. *con maggior danno.* *Plin. 24. Hist. nat. 11. 62.* (103). Hanc herbam contra omnem perniciem habendum prodidere. h. e. contra venena, maleficia, morbos. *Celum. 1. R. R. 5. 3.* Cælestis aqua maxime salubris intelligitur, quod etiam venenati liquoris etiut perniciem. *la malignita.* *Catull. 27. 5.* hinc abite lymphæ, Vini pernicies. *Plaut. Bacch. 4. 7. 29.* Magno in periculo et perniciem esse. h. e. calamitate, ærnumna.

11.) Translate, vel concreto, uti ajunt, sensu, de homine perniciose et exitiabili. *Plaut. Pseud. 1. 3. 130.*; et *Ter. Adelph. 2. 1. 34.* Leni sum, fateor, pernicies communis adolescentium. *Plaut. Most. 1. 1. 3. de malo servo.* Egregere, berilis pernicias, ex militibus. *Cic. 2. Ferr. 1. 2.* Ad-duxi hominem (*Verrem*) predoneum juris urbani, labem atque perniciem provincie Sicilie. *Id. Mil. 31. 84.* Illam perniciem (h. e. *Clodium*) extinxit ac sustulit. *Horat. 1. Ep. 15. 31.* Pernicies et tempestas barathrumque macelli.

**PERNICIO**, ônis, f. 3. idem ac pernicies. *Jul. Fal. res gest. Alex. M.* (edente A. Matto) 3. 6. Hosce barbaros intelligitis prudentia nostra ad pernitionem sui uti posse. h. e. ad internectionem.

**PERNICIONE**, adverb. Comp. *Perniciosius* et Sup. *Perniciosissime.* — Pernicione est cum perniciose, pestifere, nocivamente, con grave danno, *χρεπτος*. *Cic. 14. Att. 13. ad fin.* M. Antonius ad me scriptis de restitutione Sext. Clodii: quam honorifice, quod ad me attinet, ex ipsis litteris cognoscis; quam dissolute, quam turpiter, quamque ita perniciose, ut nonnunquam Cæsar desiderandus esse videatur, facile existimabis. *Plin. 17. Hist. nat. 22. 35.* (178). Vitis perniciose luxuriat. *Cic. 2. Legg. 5. 13.* Multa perniciose, multa pestifere sciscuntur in populis. *Ita et cl. Vahlen.*; alii leg. perniciosa, et pestifera. et 3. *ibid. 14. 32.* Quo perniciosius de re-publica incrementur vitiosi principes. *Augustin. Bp. 39.* Rebus mortalibus validissime et perniciosissime coimpediti.

**PERNICIOSUS**, a, uñ, adj ect. Comp. *Perniciosus* et Sup. *Perniciosissimus.* — Perniciosus est cum perniciose, pestifere, nocivamente, con grave danno, *χρεπτος*. *Cic. 14. Att. 13. ad fin.* M. Antonius ad me scriptis de restitutione Sext. Clodii: quam honorifice, quod ad me attinet, ex ipsis litteris cognoscis; quam dissolute, quam turpiter, quamque ita perniciose, ut nonnunquam Cæsar desiderandus esse videatur, facile existimabis. *Plin. 17. Hist. nat. 22. 35.* (178). Vitis perniciose luxuriat. *Cic. 2. Legg. 5. 13.* Multa perniciose, multa pestifere sciscuntur in populis. *Ita et cl. Vahlen.*; alii leg. perniciosa, et pestifera. et 3. *ibid. 14. 32.* Quo perniciosius de re-publica incrementur vitiosi principes. *Augustin. Bp. 39.* Rebus mortalibus validissime et perniciosissime coimpediti.

**PERNICIOSUS**, a, uñ, adj ect. Comp. *Perniciosus* et Sup. *Perniciosissimus.* — Perniciosus est exitiosus, perniciem afferens, pestifer, damnosus, assai dannoso, malefico, perniciosa, funesta, *χρεπτος*. *Cic. 3. ad Q. fr. 9.* Exitum iudicij sedum et perniciem levissime tulit. *Id. Dam. 43. 114.* Capere consilia perniciosa rei-publicæ. *Ces. 1. B. C. 7.* Pernicosa leges. *Ovid. 5. Trist. 1. 67.* ulli nec scripta fuerunt Nostra, nisi auctori perniciosa suo. *Sall. Jug. 50.* Ut Jugurtha pacem, an bellum gerens perniciosa esset, in incerto haberetur. *Cic. 3. Tusc. 3. 5.* Morbi perniciosiores plures sunt animi, quam corporis. *Quintil. 2. 2. 10.* Studiorum perniciosissimus hostis. *Id. 10. 1. 129.* In eloquendo corrupta pleraque, atque eo perniciosissima, quod abundant dulcibus vitiis. *Nepos. Agesil.* 6. Perniciosissimum fore videbat, si etc. *Inscript. apud Gruter. 113. 2.* *svblato hoste perniciosissimo* p. 8. h. e. Sejanus.

**PERNICITAS**, ädis, f. 3. *velocitas*, celeritas, agilitas, *velocita*, *prestezza*, *swiftness*. *Plaut. Men. 5. 2. 4.* Pernicitas deserit: constitutus sum

**PERNICITER.** Cic. 5. *Tusc.* 15. 45. *Prestans valetudine, viribus, forma: addit etiam, si libet, perniciatem et velocitatem.* V. **PERNIX.** sub init. *Cres.* 3. *B. C.* 84. Adolescentes atque expeditos milites ad perniciatem armis inter equites praelari jubebat. *Liv.* 9. 16. de *L. Papirio Cursore.* Praecipua pedum pernitas inerat, quae cognomen etiam dedit. *Id.* 22. 59. Nisi perniciatis pedum et cursus aliquid praemium est. *Tac. Germ.* 46. Pedum usu ac perniciitate gaudent. Alii perperam leg. peditum. *Id.* 2. *Inn.* 68. Mox perniciitate equi ad amnum Pyramum contendit. *Id.* 1. *Hist.* 79. Equorum pernitas. *Gell.* 9. 4. Homines singulis cruribus saltuum currentes, vi vacissima perniciatis. *Justin.* 43. 2. 9. Adultis (*Romulo et Remo*) inter pastores de virtute quotidiana certamina et vires et perniciatem auxere.

**PERNICITER.** adverb. Comp. *Pernicitus.* — Perniciter est velociter, celeriter, velociamente, prestamente, ὅπερις. *Plaut. Amph.* 5. 1. 63. Facit recta in angues impetum: alterum altera prehendit eos inanis perniciter. *Liv.* 26. 4. Equo desilire perniciter. *Catull.* 61. 8. Perniciter exsilire. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 14. 14. (36). Alites alte perniciter volantes. et *ibid.* 53. 79. 214. Ibices pernicius, quo liberis, exsultant. *Clau-dian.* 2. *Rapt. Pros.* 199. tortaque ruunt perni-cius hasta.

**PERNIGER,** nigra, nigruin, adject. valde ni-ger. *Plaut. Pæn.* 5. 2. 153. Ora parvo, oculis pernigris.

**PERNIMIUM,** adverb. plusquam nimium. *Ter. Adelph.* 3. 4. 28. Nimium inter vos, ac perni-mium interest. *Papinian. Dig.* 48. 3. 2. Nec interpretatio perdura et pernimum severa est.

**PERNIMIUS,** a, um, adject. plusquam nimius. *Paulin. Petroc.* 5. *Vit. S. Martin.* 825. Qui, quamquam dure jam læso judice causæ Pernimium sentiret onus, etc.

**PERNICO,** oaxis. V. voc. seq.

**PERNIO,** ὄνις, m. 3. *pedignone, μάλλη, χιμέλλος,* morbus pedum ex frigore, calcanea praecipue infestans: a perna, qua pedem, aut calcaneum significat. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 3. 37. (74). Pernionibus nigrae olivaæ amurca utilior. et *ibid.* 6. 58. (109). Cortice pupici ex vino cocti perniones sanantur. et 28. *ibid.* 16. 62. (221). Perniones ursinus adeps, rimasque pedum sarcit. *Theod.* *Priscian.* de pernionibus agit toto capite 28. lib. 1. p. 297. retro ed. *Ald. Scribon. Compos.* 219. Enoplastrum album ad corollusta et perniones. — *Perniciones* legitur apud *Gargil.* de pom. 24. in *Class. Auct. T.* 3. p. 425. ab 4. *Maior* edit., sed perniones legendum videtur.

**PERNITEO,** eri, ere, n. 2. valde nito. *Mela* 3. 9. Est facus, quo perfusa corpora, quasi oleo, pernitent.

**PERNITOR,** nitens, nitus sumi, niti, dep. 3. constanter nisi. *Servius ad Virg.* 3. G. 230. Per-nit autem perseverans a pernito trahit. Sic *Isid.* 10. *Orig. litt.* P. Pernix a pernito dictum.

**PERNIUNCULUS,** i, m. 2. diminut. pernionis, sed ejusd. usus. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 11. 66. (106). Cyclaminos decocta in aqua perniunculos curat.

**PERNIX,** icis, adject. omn. gen. Comp. *Per-nicior* et *Sup. Pernicissimus.* — Pernix (quod a perniti deducunt) est It. perseverante et con-stante nello sforzo e fatica, qui in nitendo per-servat, atque in labore patiens et constans est: a per et nitor, ut docet *Servius* ad illud *Virg.* 3. G. 223. Ergo omni cura vires exercet, et inter Dura jacet pernix instrato saia cubili. Ubi *Pierius* eos reprehendit, qui pernox legunt, quum omnia MSS. uno consensu pernix exhibeant. Quamquam non desunt primi subsellii critici, qui pernox defendunt. Huc trahit *Servius* illud *Horat.* *Epid.* 2. 41. perusta solibus Pernicis uxor Appuli. Ceterum pernix videtur esse a πέρνη perna, unde πέρνη in longinquam re-gionem tenuum exporto, ut perdi est a πέρνη pedo. — Praecipue dicitur de eo, qui multo nisu-